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Аймгийн Засаг даргын 2025 оны 
04 дүгээр сарын ......-ны өдрийн
.....дугаар захирамжийн II хавсралт







                                                                            _ОО_


	

Аймгийн Засаг даргын 2025 оны 
.... дүгээр сарын ...... -ны өдрийн
 ......дугаар  захирамжийн I хавсралт




     ОРХОН АЙМГИЙН МАЛ СҮРГИЙГ 2025 ОНД ХАЛДВАРТ ӨВЧНӨӨС ЭМЧЛЭН СЭРГИЙЛЭХ

	    АРГА ХЭМЖЭЭНД ХАМРУУЛАХ ТӨЛӨВЛӨГӨӨ / үйлчилгээний хөлс /


	№
	Өвчний нэр
	Ү/а-ны төрөл
	Хэмжих нэгж
	Тоо, хэмжээ
	Үйлчилгээний хөлс /мян төг/

	
	
	
	
	Адуу
	Үхэр
	гахай  
	Хонь 
	Ямаа
	Амьтан
	Нийт
	Бог /нэгж үнэ/
	Бод /нэгж үнэ/
	Амьтан /нэгж үнэ/
	Нийт /төг/         

	Улсаас санхүүжүүлэх өвчний ангилал 

	1
	Бруцеллёз Рев-1
	Вакцин
	тол
	
	
	
	15,000
	9,000
	
	24000
	350
	
	
	8,400,000

	2
	Бруцеллёз Штамм-19
	Вакцин
	тол
	
	8.000
	
	
	
	
	8000
	
	1,000
	
	8,000,000

	3
	Боом
	Вакцин
	тол
	
	25.000
	
	
	
	
	25000
	
	1,000
	
	25,000,000

	4
	Галзуу
	Вакцин
	тол
	10.000
	15.500
	
	
	
	4500
	30000
	
	
	1,000
	30,000,000

	5
	Гахайн мялзан
	Вакцин
	тол
	
	
	200
	
	
	
	200
	
	
	1,000
	200,000

	6
	Адууны томуу
	Вакцин
	тол
	6000
	
	
	
	
	
	6000
	
	1,000
	
	6,000,000

	 
	Нийт 
	 
	 
	16.000
	48.500
	200
	15.000
	9.000
	4500
	93.200
	
	
	
	77,600,000

	Орон нутгаас санхүүжүүлэх өвчний ангилал

	1
	Цусан халдварт
	Вакцин
	тол
	 
	12,000
	
	
	
	
	12,000
	
	1000*2
	
	24,000,000

	2
	ДХХ, энтеробактериоз
	Вакцин
	тол
	 
	
	
	30,000
	
	
	30,000
	350*2
	
	
	21,000,000

	3
	Дуут хавдар
	Вакцин
	тол
	 
	12,000
	
	
	
	
	12,000
	
	1000
	
	12,000,000

	4
	Гахайн цусан халдварт, иж балнад
	Вакцин
	тол
	 
	
	200
	
	
	
	200
	
	
	1000*2
	400,000

	 
	Нийт 
	 
	 
	0
	24,000
	200
	30,000
	
	
	54,200
	
	
	
	57,400,000

	Иргэн, хуулийн этгээдээс санхүүжүүлэх өвчний ангилал

	1
	Сахуу
	Вакцин
	тол
	733
	
	
	
	
	
	733
	
	1000
	
	733,000

	2
	Шөвөг яр
	Вакцин
	тол
	
	
	
	7,500
	7,500
	
	15,000
	350
	
	
	5,250,000

	 
	Нийт 
	 
	 
	733
	
	
	7500
	7,500
	
	15,733
	
	
	
	5,983,000

	Бүгд тоо хэмжээ, зардал
	 
	 
	16733
	72,500
	400
	52,500
	16,500
	4,500
	163.133
	
	
	
	140,983,000



	  ....... дугаар захирамжийн II хавсралт




ОРХОН АЙМГИЙН МАЛ СҮРГИЙГ 2025 ОНД ХАЛДВАРТ ӨВЧНӨӨС УРЬДЧИЛАН  СЭРГИЙЛЭХ

	
	               АРГА ХЭМЖЭЭНИЙ ВАКЦИНЫ ЗАХИАЛГА /вакцины үнэ/
	

	
	 
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	№
	Өвчний нэр
	Ү/а-ны төрөл
	Хэмжих
нэгж
	Тоо, хэмжээ
	Вакцин үнэ

	
	
	
	
	Адуу
	Үхэр
	Гахай
	Хонь
	Ямаа
	Амьтан
	Нийт
	Вакцин үнэ
	Хэмжих нэгж
	Тун /нэгж тун/
	Вакцины тоо, хэмжээ
	Нийт /төг/

	Улсаас санхүүжүүлэх өвчний ангилал

	1
	Бруцеллёз Рев-1
	Вакцин
	тол
	
	
	
	15,000
	9,000
	
	24.000
	203,000
	мян/тун
	1
	24.000
	4,872,000

	2
	Бруцеллёз Штамм-19
	Вакцин
	тол
	
	8.000
	
	
	
	
	8.000
	254,100
	мян/тун
	1
	8.000
	2,032,800

	3
	Боом
	Вакцин
	тол
	
	25.000
	
	
	
	
	25.000
	91,200
	л
	1
	25
	2,280,000

	4
	Галзуу
	Вакцин
	тол
	10.000
	15500
	
	
	
	4500
	30.000
	190,000
	мян/тун
	2
	30.000
	5,700,000

	5
	Гахайн мялзан
	Вакцин
	тол
	
	
	200
	
	
	
	200
	150,200
	мян/тун
	1
	0.2
	30,040

	6
	Адууны  томуу
	Вакцин
	тол
	6,000
	
	
	
	
	
	6.000
	173,000
	литр
	5
	6.0
	1,038,000

	7
	Шингэлэгч
	
	литр
	20
	39
	0.6
	15
	9
	9
	92.6
	13,200
	литр
	
	92.6
	1,222,320

	
	Нийт
	
	
	16.000
	48.500
	200
	15,000
	9.000
	4500
	93.200
	
	
	
	
	17.175.160

	Орон нутгаас санхүүжүүлэх өвчний ангилал

	1
	Цусан халдварт
	Вакцин
	тол
	
	12,000
	
	
	
	
	12,000
	66,000
	л
	15
	180.0
	11,880,000

	2
	ДХХ, энтеробактериоз
	Вакцин
	тол
	
	
	
	30,000
	
	
	30,000
	56,572
	л
	7
	210.0
	11,880,120

	3
	Дуут хавдар
	Вакцин
	тол
	
	12,000
	
	
	
	
	12,000
	45,500
	л
	5
	60.0
	2,730,000

	4
	Гахайн цусан халдварт, иж балнад
	Вакцин
	тол
	
	
	200
	
	
	
	200
	55,500
	л
	13
	2.6
	144,300

	
	Нийт
	
	
	0
	24.000
	200
	30,000
	
	
	54.200
	
	
	
	452.6
	26.634.420

	Иргэн, хуулийн этгээдээс санхүүжүүлэх өвчний ангилал

	1
	Сахуу
	Вакцин
	тол
	733
	
	
	
	
	
	733
	40,000
	л
	
	22.0
	897,600

	2
	Шөвөг яр
	Вакцин
	тол
	
	
	
	7,500
	7,500
	
	15,000
	53,000
	мян/тун
	0.1
	15.0
	795,000

	3
	Шингэлэгч
	
	тол
	
	
	
	1.5
	
	1.5
	13,200
	л
	
	1.5
	19,800

	
	Нийт
	
	
	733
	
	
	7,500
	7.500
	
	15.733
	
	
	
	
	1.694.400

	Бүгд тоо хэмжээ, зардал
	
	
	16.733
	72.500
	400
	52.500
	16.500
	4500
	163.133
	
	
	
	
	45.503.980


Аймгийн Засаг даргын 2025 оны
                                                                                                                                                                                                                   .... дүгээр сарын .... -ны өдрийн
                                                                                 

                                                                                

Аймгийн Засаг даргын 2025 оны
 .... дүгээр сарын ...... -ны өдрийн 
......дугаар  захирамжийн III хавсралт



МАЛ СҮРГИЙГ ШИМЭГЧТЭХ ӨВЧНӨӨС УРЬДЧИЛАН СЭРГИЙЛЭХ
АРГА ХЭМЖЭЭНИЙ ТӨЛӨВЛӨГӨӨ

	№
	Арга хэмжээний нэр
	Хамрагдах малын тоо
	Хамрагдах мал, амьтны тоо
	Дүн

	
	
	
	Баян-Өндөр
	Жаргалант
	

	
	
	
	Бод
	Бог
	Амьтан
	Бүгд
	Бод
	Бог
	Амьтан
	Бүгд
	

	1
	Угаалга
	Мян/толгой
	6.0
	44.0
	
	50.0
	6.0
	32.0
	
	38.0
	88.0

	2
	Туулгалт
	Мян/толгой
	1.8
	28.4
	1.0
	31.2
	5.2
	25.5
	0.5
	31.2
	62.4

	3
	Боловсруулалт
	Мян/толгой
	5.2
	27.6
	
	32.8
	4.2
	23.0
	
	27.2
	60.0

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Дүн
	13.0
	100.0
	1.0
	114.0
	15.4
	80.5
	0.5
	96.4
	210.4











   ХАЛДВАРГҮЙТГЭЛИЙН  АРГА ХЭМЖЭЭНИЙ ТӨЛӨВЛӨГӨӨ
	[bookmark: _Hlk194595653]№
	Арга хэмжээний нэр
	Аймгийн дүн
	Төлөвлөгөө сумаар

	
	
	
Тоо
	
Мян/м2
	Баян-Өндөр
	Жаргалант

	
	
	
	
	Тоо
	Мян/м2
	Тоо
	Мян/м2

	1
	Зоорь агуулах 
	15
	1.7
	13
	1.0
	2
	0.7

	2
	Малын хашаа, хороо
	250
	102.0
	100
	30.0
	150
	72.0

	3
	Худаг, уст цэг 
	5
	0.250
	2
	0.100
	3
	0.150

	4
	Тэжээлийн агуулах 
	2
	2.0
	1
	1.0
	1
	1.0

	5
	Нийтийн эзэмшлийн талбай
	25
	30.0
	15
	20.0
	10
	10.0

	6
	Тээврийн хэрэгсэл
	10
	0.250
	5
	0.125
	5
	0.125

	7
	Мал, амьтны тоног хэрэгсэл 
	20
	1.0
	10
	0.500
	10
	0.50

	8
	Түүхий эд, бүтээгдэхүүн хадгалах цэг /махны/
	4
	16.0
	4
	16.000
	
	

	9
	Бусад
	2
	0.450
	1
	0.250
	1
	0.200

	10
	Шувуу, гахайн байр
	4
	10.0
	2
	5.0
	2
	5.0

	11
	Өтөг бууц
	250
	3.0
	100
	1.0
	150
	2.0

	12
	Бэлчээрийн талбай  м2
	20
	20.0
	10
	10.0
	10
	10.0

	Нийт талбай
	603
	186.650
	261
	84.975
	342
	101.675





















                                                                                                                                                                                   Аймгийн Засаг даргын 2025 оны 
                                                                                                                                                                                   .... дүгээр сарын ...... -ны өдрийн 
                                                                                                                                                                                  ...... дугаар  захирамжийн IV хавсралт


      ЛАБОРАТОРИЙН ТАНДАЛТ ШИНЖИЛГЭЭ 

	№
	Шинжилгээнд хэрэглэгдэх оношлуурын нэр төрөл 
	Шинжилгээнд хамрагдах малын тоо, төрөл 
	Шаардагдах оношлуур

	
	
	
	Хэмжээ 
	Тоо ширхэг 
	Нэг бүрийн үнэ 
	Нийт үнэ 

	1
	Адууны хачгийн халуун өвчний ФХЭБУ-н оношлуур
	1300 адуу  
	цомог
	3
	2,000,000
	6,000,000

	2
	Адууны нийлүүлгийн өвчний ФХЭБУ-н оношлуур
	1300 адуу 
	цомог 
	3
	2,400,000
	7,200,000

	3
	Адууны нийлүүлгийн өвчнийг оношлох түргэн тест 
	300 адуу 
	хайрцаг
	3
	1,200,000
	3,600.000

	Нийт дүн
	16,800,000




                                                                                                                  _ОО_                                                                                     
